09/12/1461 (1), Denno. Gli uomini della comunità di Denno, riuniti in pubblica regola, stabiliscono, 
di comune accordo, le norme relative all'operato dei 2 saltari della loro comunità. 
Notaio: Pietro fu "ser" Egidio Gilli da Quetta (S) 
Originale [A] da imbreviatura di "ser" Pellegrino da Denno (2), atto notarile; latino 
Documento singolo; pergamena, sul verso note di contenuto. 
Note 
(1) A questa pergamena ne era incollata, in alto, un'altra. L'indicazione dell'anno è desunta dalla 
sottoscrizione notarile. 
(2) Per licenza concessa dal "dominus" Rolando Spaur, vicario generale delle valli di Non e di Sole. 
Archivio Thun di castel Bragher, IX, 8, 129. 

19.  

11/02/1465 indictione 13, die lune 11 februarii, Tridenti. - Dominus Calapinus quondam domini 
Bonaventure massarius etc. renovavit investituram Petro et Iacobo fratribus filiis quondam 
Antonii Trombaldusiis ac Paulo quondam Bartholomei Quete eorum consobrino de una domo et 
quibusdam peciis terre in villa Mezii etc. solvendo 22 staria surgi, 6 staria siliginis, 4 staria frumenti, 
7½ staria spelte. 
Pergamena mm 415x238-250. Notaio: Antonius filius Melchioris de Facinis de Padua habitator 
Tridenti. 
ASTn APV, sezione latina, capsa 64 n° 277. 

20.  

11/07/1467, Coredo castello di San Vigilio. - Investitura -. 
“Johannes (Hinderbach) dei gratia Episcopus Ecclesie tridentine. Notus facimus quod constituti 
coram Nobis fideles nostri  
fridericus quondam petrini, petrus quondam egidii, Antoninus quondam johannis ab ayo, 
bartholomeus quondam johannis bondi et ognabonus quondam bartholomei gotrosii omnes 
de villa Quete vallis nostre Annanie Nobis humiliter supplicaverunt 
ut eos de tota decima bladi, vini et nutrimentorum vile de queta gratiose dignaremur investire, quam 
olim johannes de Mezio ipsis vendidit (et) Ad Manus quondam domini georgii (Hack) Episcopi 
tridentini immediati predecessoris nostri Refutavit. Et de quibus per eundem predecessorem 
nostrum fuerunt investiti prout ex literis eundem coram 
nobis exibititis et productis apparebat. Nos ipsorum supplicationibus inclinati predictis friderico 
quondam pedrini, petro quondam  
Egidii, Antonino quondam johannis ab ayo, Bartholomeo quondam johannis bondi ac ognabeno 
quondam bartholomei grotosii (sic) pro se et heredibus suis 
Legittimis Masculis dumtaxat ex se inperpetuum descententibus et quemlibet eorum de parte ipsis 
contingentem de dicta decima  
bladii, vini et nutrimentorum de queta pro ut dictus johannes de Mezio et sui predecessores eandem 
tenuerunt 
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habuerunt et possederunt gratiose investivi(mus), ac per partes (presentes) investivi(mus) ad 
habendum, tenendum, colligendum et uti= 
fruendum dictam decimam de queta cum omnibus iuribus, honoranciis dicte decime quomodolibet 
spectantibus et pertinentibus 
prout iuris est feudorum et Ecclesie nostre tridentine. Salvo tamen iurium nostrorum et Ecclesie 
nostre Ac omnium aliarum personarum. 
Exadverso supradicti vere tactis corporaliter sacrosanctis evangelis scripturis iuraverunt quod ipsi 
admodo nobis successoribus 
nostris Episcopis tridentinis canonice intrantibus ac Ecclesie nostre prefate fideles erunt vassalli. 
Nosque in iuribus honore persona et 
rebus totis viribus conservabunt ac manutenebunt ac erunt fidelitate  quam quilibet vasallus domino 
suo tenetur et debet Nobis 
inparcientur facient et ostendent. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus est 
appensum. Datum in castro nostro 
sancti vigilii de coredo die undecima mensis iulii Anno domini Millesimo Quadrigentesimo 
Sexagesimo Septimo.” 
Copia autentica di cancelleria cui seguono appunti autografi dell’Hinderbach su due colonne, di 
difficile lettura.  
ASTn APV, sezione latina, capsa 9 n° 69 e ASTn APV; Libri feudali, codice clesiano Vol. VI fogli 5r-
5v.